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R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

       OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

                    GRAD VALPOVO 

                  GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/5 

URBROJ: 2158-7-1-25-2 

 

Valpovo, 12. lipnja 2025. godine 

 

Z A P I S N IK 

 

1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, održane 12. lipnja 

2025. godine u Vijećnici  broj 1 Gradskog vijeća Grada Valpova, M. Gupca 32. 

 

 Sjednica je počela sa radom u  20:00 sati.   

 

Sjednici su nazočni sljedeći vijećnici: Marko Barišić, Igor Uranjek, Marijan Mandić, 

Blanka Gigić Karl, Siniša Galovac, Luna Ibrahimpašić, Željko Papć, Željko Varžić, Dino 

Klobučar, Alenko Bajer i Filip Ivanović. 

 

Ne nazočni vijećnici: Stela Horvat i Evelina Bartolović. 

 

Ostali nazočni: Matko Šutalo, gradonačelnik, Zvonko Barišić, tajnik Grada, Oliver 

Vazdar, pročelnik Službe za financije i proračun, Goran Šimić, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne i stambene djelatnosti, Damir Medved, viši stručni suradnik za lokalnu 

samoupravu,  Kristina Vidošić, Iva Matić, direktorica Dvorca d.o.o., Matej Vedranski, 

novinar HRV-a, Vladimir Vazdar, novinar Portal-a Valpovština info. 

 

Zapisnik na sjednici vodi Tonka Bartulović-Franković, zaposlenica u Tajništvu Grada 

u čijoj su nadležnosti poslovi Gradskog vijeća. 

 

Sjednicu je otvorio Tajnik Grada Zvonko Barišić za mandatno razdoblje 2025. - 2029. 

godine, do određivanja osobe koja će predsjedavati sjednicom do izbora 

predsjednika/predsjednice Gradskog vijeća, utvrđuje da je nazočno 11 vijećnika, čestita 

vijećnicima na izboru i povjerenju koje su im građani ukazali birajući ih za gradske vijećnike. 

Uz poziv za sjednicu dostavljen je i prijedlog dnevnog reda, poziva nazočne, ukoliko imaju 

prijedloga za izmjenu i dopunu predloženog dnevnog reda, da ih podnesu.  

 

Igor Uranjek 

- predlažem da se u dnevni red doda točka „Izbor predsjednika i članova Odbora za financije i 

proračun“, i da to bude točka 6. dnevnog reda. Tajnik Grada daje prijedlog dopune dnevnog 

reda na glasovanje. Nakon provedenog glasovanja konstatira da je prijedlog usvojen 

jednoglasno (11 glasova ZA). Budući da drugih prijedloga nije bilo, imenovani stavlja na 

glasovanje prijedlog dnevnog reda s dopunom točke 6. dnevnog reda. Nakon provedenog 

glasovanja, vijećnici su usvojili jednoglasno (11 glasova ZA) ovaj 

 

d n e v n i   r e d 

 

1. Izbor predsjednika i članova Mandatne komisije. 
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d n e v n i   r e d 

 

2. Izvješće Mandatne komisije 

    - svečana prisega članova Gradskog vijeća. 

3. Izbor predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja. 

4. Izbor predsjednika Gradskog vijeća Grada Valpova. 

5. Izbor dva potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Valpova. 

6. Izbor predsjednika i članova Odbora za financije i proračun. 

 

Prije nego se krenulo na rad po točkama dnevnog reda, Tajnik Grada je dao 

pojašnjenje, da bi Gradsko vijeće, ne samo naše, nego bilo koje predstavničko tijelo jedinica 

lokalne i područne samouprave moglo funkcionirati, svi zamjenski vijećnici sudjeluju sa 

punim pravom glasa od početka rada Konstituirajuće sjednice. 

 

Nakon toga prelazi se na rad prema usvojenom dnevnom redu. 

 

TOČKA 1. IZBOR PREDSJEDNIKA I ČLANOVA MANDATNE KOMISIJE 

 

Tajnik Grada poziva nazočne, ukoliko imaju prijedloga, da ih iznesu. 

 
Marko Barišić 

- u Mandatnu komisiju predlažem, za predsjednika Sinišu Galovca, a za članove Željka Papića 

i Marijana Mandića. 

 

Tajnik Grada poziva vijećnike da se glasovanjem izjasne o tome tko podržava ovaj 

prijedlog te konstatira da je prijedlog dobio potrebnu potporu od 1/3 vijećnika (11 glasova 

ZA).  

 

 Nakon pojedinačno provedenog glasovanja za članove Mandatne komisije, Tajnik 

Grada konstatira da su dobili slijedeći broj glasova: 

 

1. Siniša Galovac, za predsjednika, 

    jednoglasno 11 glasova ZA, 

2. Željko Papić, za člana, 

    jednoglasno 11 glasova ZA, 

3. Marijan Mandić, za člana 

    jednoglasno 11 glasova ZA. 

 

Tajnik Grada konstatira da su za predsjednika i članove Mandatne komisije izabrani: 

 

1. Siniša Galovac, za predsjednika, 

2. Željko Papić, za člana, 

3. Marijan Mandić, za člana. 

 

Tajnik Grada određuje kratku pauzu, da bi Mandatna komisija pripremila Izvješće. 

 

TOČKA 2. IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE 

 

Tajnik Grada poziva predsjednika Mandatne komisije da podnese Izvješće. 
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Predsjednik Mandatne komisije Siniša Galovac pročitao je Izvješće o objavljenim 

rezultatima izbora za članove Gradskog vijeća Grada Valpova, izabranih na izborima 18. 

svibnja 2025. godine, te pročitao imena vijećnika i zamjenika vijećnika koji će obnašati 

dužnost vijećnika u Gradskom vijeću Grada Valpova. (Izvješće Mandatne komisije priloženo 

je uz Zapisnik i čini njego sastavni dio). 

Mandatna komisija, temeljem članka 87. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima, 

(„Narodne novine“, br. 144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21.) konstatira da će 1. 

konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Valpova do izbora predsjednika voditi, 

odnosno predsjedati prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najveći broj 

glasova, a to je lista grupe birača - nositelja Matka Šutala. 

Kako je prvi izabrani član, Matko Šutalo, izabran na nespojivu dužnost te mu 

temeljem članka 90. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima mandat vijećnika u Gradskom 

vijeću miruje po sili zakona, to će predsjedanje sjednicom do izbora predsjednika Gradskog 

vijeća preuzeti drugi izabrani član s liste, Marko Barišić. 

 

Marko Barišić je preuzeo predsjedanje 1. konstituirajuće sjednice te je pročitao tekst 

svečane prisege, i pozvao sve vijećnike da polože prisegu: 

 

  1. Marijan Mandić,  

  2. Igor Uranjek, 

  3. Siniša Galovac, 

  4. Željko Papć, 

  5. Luna Ibrahimpašić, 

  6. Blanka Gigić Karl, 

  7. Željko Varžić, 

  8. Dino Klobučar, 

  9. Alenko Bajer, 

10. Filip Ivanovič, 

11. Marko Barišić. 

  

 te su vijećnici s riječju „PRISEŽEM“ i potpisom položili prisegu. Predsjedavajući je 

još jednom zahvalio i čestitao svim vijećnicima koji su izabrani u Gradsko vijeće Grada 

Valpova.  

 

TOČKA 3. IZBOR PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA IZBOR I 

         IMENOVANJA 

 

Predsjedavajući poziva vijećnike da predlože predsjednika i članove Komisije za izbor 

i imenovanja, i napominje da pravo predlaganja ima 1/3 vijećnika u Gradskom vijeću. 

 

Željko Varžić 

- u Komisiju za izbor i imenovanja predlažem Alenka Bajera.  

 

Marko Barišić 

- u Komisiju za izbor i imenovanja predlažem, za predsjednika Marijana Mandića, a za 

članove Blanku Gigić Karl i Lunu Ibrahimpašić.  
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Predsjedavajući poziva vijećnike da se glasovanjem izjasne tko podržava prvi 

prijedlog vijećnika Željka Varžića te konstatira nakon glasovanja, da prijedlog nije dobio 

potrebnu potporu (4 glasa ZA). 

 

Predsjedavajući poziva vijećnike da se glasovanjem izjasne tko podržava drugi 

prijedlogu vijećnika Marka Barišića te konstatira da je prijedlog dobio potrebnu potporu od 

1/3 vijećnika (7 glasova ZA).  

 

Nakon pojedinačno provedenog glasovanja za članove Komisije za izbor i imenovanja, 

predsjedavajući konstatira da su izabrani: 

 

1. Marijan Mandić, za predsjednika, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA, 

2. Blanka Gigić Karl, za članicu, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANAH, 

3. Luna Ibrahimpašić, za članicu, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA. 

 

TOČKA 4. IZBOR PREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA VALPOVA 

 

 Predsjedavajući je pozvao vijećnike da daju svoje prijedloge za predsjednika Gradskog 

vijeća. 

 

Marko Barišić 

- za predsjednika Gradskog vijeća Grada Valpova predlažem  Igora Uranjeka.  

 

Predsjedavajući poziva vijećnike da se glasovanjem izjasne o tome tko podržava ovaj 

prijedlog te konstatira da je prijedlog dobio potrebnu potporu od 1/3 vijećnika (11 glasova 

ZA).  

 

Predsjedavajući stavlja na glasovanje prijedlog, budući da drugih prijedloga nije bilo 

te konstatira nakon provedenog glasovanja, da je izabran: 

 

1. Igor Uranjek, za predsjednika 

    jednoglasno 11 glasova ZA.  

 

 Predsjednik Gradskog vijeća Igor Uranjek zahvalio se svima na ukazanom povjerenju.  

 

TOČKA 5. IZBOR DVA POTPREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA  

        VAPOVA 

 

Predsjednik poziva vijećnike da predlože kandidate za potpredsjednike Gradskog 

vijeća Grada Valpova.  

 

Željko Varžić 

- prijedlog HDZ je vijećnik Dino Klobučar za mjesto potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 

Valpova. 

 

Igor Uranjek 

- predlažem da zamjenici predsjednika Gradskog vijeća budu Evelina Bartolović i Marijan 

Mandić 
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Predsjednik poziva vijećnike da se glasovanjem izjasne tko podržava prvi prijedlog 

vijećnika Željka Varžića te konstatira nakon glasovanja, da prijedlog nije dobio potrebnu 

potporu (4 glasa ZA). 

 

Predsjednik poziva vijećnike da se glasovanjem izjasne tko podržava drugi prijedlog 

predsjednika Igora Uranjeka te konstatira da je prijedlog dobio potrebnu potporu od 1/3 

vijećnika (7 glasova ZA).  

 

Nakon pojedinačno provedenog glasovanja za članove Komisije za izbor i imenovanja, 

predsjedavajući konstatira da su izabrani: 

 

1. Evelina Bartolović, za potpredsjednicu, 

    7 glsaova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA, 

2. Marijan Mandić, za potpredsjednika, 

    7 glsaova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA. 

 

Predsjednik poziva vijećnike da u roku od 15 dana dostave podatke o osnovanim 

klubovima vijećnika na e-mail Grada Valpova. 

 

TOČKA 6. IZBOR PREDSJEDNIKA I ČLANOVA ODBORA ZA FINANCIJE I  

        PRORAČUN 

 
Predsjednik poziva vijećnike da predlože kandidate za predsjednika i članove Odbora 

za financije i proračun.  

 

Alenko Bajer 

- moj prijedlog je da u Odbor za financije i proračun Gradsko vijeća imenuje Željka Varžića 

koji svojom stručnošću i radom u Gradskom vijeću i raspravama o proračunu i sličnim 

tematikama to zaslužuje.  

 

Igor Uranjek 

- u ime naše liste predlažem da u Odbor za financije i proračun budu izabrani: Marko Barišić, 

Marijan Mandić, Stela Horvat, Luna Ibrahimpašić, Igor Uranjek, te tri vanjska člana: Kristina 

Vidošić, Ivan Đurković i Ana Brajnović.  

 

Predsjednik poziva vijećnike da se glasovanjem izjasne tko podržava prvi prijedlog 

vijećnika Alenka Bajera te konstatira nakon glasovanja, da prijedlog nije dobio potrebnu 

potporu (4 glasa ZA). 

 

Predsjednik poziva vijećnike da se glasovanjem izjasne tko podržava drugi prijedlog 

predsjednika Igora Uranjeka te konstatira da je prijedlog dobio potrebnu potporu od 1/3 

vijećnika (7 glasova ZA).  

 

Nakon pojedinačno provedenog glasovanja za članove Komisije za izbor i imenovanja, 

predsjednik konstatira da su izabrani: 

 

1. Marko Barišić, za predsjednika, 

    6 glasova ZA, 5 glasova SUZDRŽANIH, 

2. Marijan Mandić, za člana, 

    7 glsaova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA, 

 



-  6  - 

 

 3. Stela Horvat, za članicu, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA, 

4. Luna Ibrahimpašić, za članicu, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA, 

5. Igor Uranjek, za člana, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA. 

 

Za vanjske članove: 

 

1. Kristina Vidošić, za članicu, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA, 

 2. Ivan Đurković, za člana, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA, 

 3. Ana Brajnović, za članicu, 

    7 glasova ZA, 4 glasa SUZDRŽANA. 

 

 

………. 

 

 Budući da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Gradskog vijeća Grada Valpova 

zaključuje rad 1. konstituirajuće sjednice u 20,40 sati. 

 

 

 

 

………. 

 

 

  ZAPISNIČARKA:    TAJNIK GRADA:       PREDSJEDAVAJUĆI: 

            

Tonka Bartulović-F.        Zvonko Barišić, dipl. iur.       Marko Barišić, mag. iur. 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA: 

 

Igor Uranjek 

 


